
Управление образования Администрации г.Реутов Московской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 с углублённым изучением 

отдельных предметов» (МБОУ «СОШ № 2») 

__________________________________________________________________ 
________________ 

ПРИКАЗ 

25.05.2023 г. № 71а 

Об утверждении основной образовательной  

программы среднего общего образования  

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 "Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования" и  от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы среднего общего образования» (далее – ФОП  СОО), 
решения педагогического совета (протокол от 25.05.2023 г. № _5_) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 г. года основную образовательную 
программу: 

 среднего общего образования, реализуемого в МБОУ «СОШ № 2», 
разработанную в соответствии с ФОП СОО (с учётом шести рабочих 
программ по учебным предметам базового уровня – «Русский язык», 
«Литература», «История», «Обществознание», «География», «Основы 
безопасности жизнедеятельности» и  обновлённого ФГОС СОО 

2. Заместителю директора по УВР, Степаненко Н.А., обеспечить реализацию новой 
основной образовательной программы (далее – ООП СОО) и оказывать 
педагогическим работникам помощь при их реализации. 

4. Ответственному за размещение информации на сайте школы, Кукушкиной И.С., 
 разместить ООП СОО, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме 
электронных документов  в разделе «Сведения об образовательной организации», 
подразделе «Образование», в срок до 15 августа 2023 г. 

5. Секретарю учебной части, Лукониной Л.А., ознакомить с настоящим приказом и 
приложениями к нему педагогических работников под подпись. 

6. Контроль  исполнения  настоящего приказа  оставляю за собой. 

Директор школы                                                                     Кривоносова Ж.И. 


		2023-05-25T14:28:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ "




